– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告
全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責
任。

Asia Cement (China) Holdings Corporation
亞洲水泥（中國）控股公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：743）

於二零二二年六月十日（星期五）舉行之
股東週年大會表決結果

及
宣告末期股息

及
更換執行董事

董事會宣布：

(1) 所有決議案已於股東週年大會上以按股數投票表決方式獲股東正式通
過為本公司普通決議案；

(2) 宣告截至二零二一年十二月三十一日止年度之末期股息獲股東於股東
週年大會上批准；

(3) 吳中立博士已於二零二二年六月十日股東大會退任執行董事；及

(4) 李坤炎先生已於二零二二年六月十日股東大會委任為執行董事。

茲提述亞洲水泥（中國）控股公司（「本公司」）所刊發日期為二零二二年四月二十六
日之通函（「通函」），當中載有股東週年大會（「股東週年大會」）通告（「股東週年大
會通告」），除另有界定者外，本公佈所用詞匯與通函所界定者具有相同涵義。

– 2 –

股東週年大會表決結果

董事會欣然宣佈，由於超過50%之票數表決贊成各項載於股東週年大會通告中
所提呈之決議案（「決議案」），故所有決議案均已於股東週年大會上以按股數投
票表決方式獲股東正式通過為本公司普通決議案。

於股東週年大會當日，已發行股份總數為 1,566,851,000股（即有權出席股東週年
大會並於會上投票贊成或反對決議案之股份總數）。由於概無股東在股東週年
大會提呈之任何決議案中享有重大權益，故概無股東須根據上市規則就決議
案放棄投票權。根據上市規則第13.40條所載，概無股份賦予持有人權利出席股
東週年大會但須於會上放棄投票贊成決議案。此外，概無股東於通函內表明其
於股東週年大會上就任何決議案投反對票或放棄投票之意向。

本公司之香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司獲委任為股東週年大
會之監票人，負責點票工作。

本公司全體董事均出席本次股東週年大會。

股東週年大會之表決結果如下：

普通決議案（附註）

投票股份數目
（佔投票股份總數之

概約百分比）
投票股份
總數

贊成 反對

1. 省覽及採納本公司及其附屬公司截
至二零二一年十二月三十一日止年
度之經審核綜合財務報表以及董事
（「董事」）會報告及獨立核數師（「核數
師」）報告。

1,331,541,710
(99.57%)

5,755,011
(0.43%)

1,337,296,721

2. 批准及宣派截至二零二一年十二月
三十一日止年度之末期股息為每股
人民幣0.45元。

1,337,296,721
(100.00%)

0
(0.00%)

1,337,296,721

3(a). 重選徐旭平先生為執行董事。 1,316,280,159
(98.43%)

21,017,062
(1.57%)

1,337,297,221

3(b). 重選徐旭東先生為非執行董事。 1,188,552,501
(88.88%)

148,744,220
(11.12%)

1,337,296,721

3(c). 重選王國明博士為獨立非執行董事。 1,332,854,221
(99.67%)

4,442,500
(0.33%)

1,337,296,721

3(d). 選任李坤炎先生為執行董事。 1,322,876,488
(98.92%)

14,420,233
(1.08%)

1,337,296,721

3(e). 授權本公司董事會（「董事會」）釐定董
事酬金。

1,335,548,966
(99.87%)

1,747,755
(0.13%)

1,337,296,721

– 3 –

普通決議案（附註）

投票股份數目
（佔投票股份總數之

概約百分比）
投票股份
總數

贊成 反對

4. 續聘德勤 •關黃陳方會計師行為核數
師，並授權董事會釐定其酬金。

1,337,296,721
(100.00%)

0
(0.00%)

1,337,296,721

5. 授予董事一般授權以發行、配發及處
理本公司之新增股份，惟不得超過本
決議案獲通過當日本公司已發行股
份總數20%。

1,181,582,565
(88.36%)

155,714,156
(11.64%)

1,337,296,721

6. 授予董事一般授權以購回本公司股
份，惟不得超過本決議案獲通過當日
本公司已發行股份總數 10%。

1,335,794,091
(99.89%)

1,502,630
(0.11%)

1,337,296,721

7. 擴大授予董事配發、發行及處理本
公司股本中新增股份之一般授權，
方法為加入本公司根據第6項決議案
之授權購回之股份總數。

1,182,742,365
(88.44%)

154,554,356
(11.56%)

1,337,296,721

8. 批准及採納取得或處分資產處理程
序之二零二二年經修訂及重列管理
辦法。

1,337,296,721
(100.00%)

0
(0.00%)

1,337,296,721

9. 批准及採納資金貸與他人作業程序
之二零二二年經修訂及重列管理辦
法。

1,337,296,721
(100.00%)

0
(0.00%)

1,337,296,721

10. 批准及採納背書保證作業程序之二
零二二年經修訂及重列管理辦法。

1,337,296,721
(100.00%)

0
(0.00%)

1,337,296,721

附註：

決議案全文載列於股東週年大會通告。

– 4 –

宣告末期股息

董事會亦欣然宣佈，派發截至二零二一年十二月三十一日止年度之末期股息
每股人民幣 0.45元（相當於約每股 0.527港元）（「末期股息」）獲股東於股東週年大
會上批准。末期股息將派付予於二零二二年七月七日（星期四）（即釐定符合資
格獲派末期股息之記錄日期）營業時間結束時，名列本公司股東名冊之股東。
為符合資格獲派末期股息，所有股份過戶文件連同有關股票，須於二零二二年
七月四日（星期一）下午四時三十分前交回本公司之香港股份過戶登記分處卓
佳證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心54樓。有關匯率將
按國家外匯管理局於股東週年大會日期公佈之人民幣兌港元匯率中間價（人民
幣0.85355元兌1.00港元）計算。本公司表示，預期本公司末期股息將於二零二二
年七月二十二日（星期五）派發。

執行董事退任

誠如通函所披露，吳中立博士將於股東週年大會上退任執行董事，並不會膺選
連任，以便投放更多時間處理其他事務。因此，吳中立博士於股東週年大會結
束後退任執行董事。

吳中立博士確認，彼與董事會並無意見分歧，且概無任何有關彼之辭任的事宜
須提請本公司股東或香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）垂注。吳中立博士亦
確認，彼並無針對本公司提出任何現有或待決的訴訟或申索。

委任執行董事

董事會欣然宣佈，根據第3(d)項決議案，李坤炎先生，82歲，已自股東週年大會
結束起，獲委任為執行董事。有關李坤炎先生的履歷詳情載於通函附錄二，並
於本公告日期仍屬準確。

李坤炎先生已與本公司訂立服務合約，自股東週年大會日期起計為期三年。服
務合約可由任何一方於不少於一個月內發出書面通知予以終止。其董事職務
須根據聯交所證券上市規則（「上市規則」）及本公司組織章程細則輪值退任及膺
選連任。李坤炎先生有權收取每年港幣 240,000元的董事酬金（須待審閱）╱薪金
（目前為每月港幣20,000元），其乃由董事會或其授權委員會經參考其職務及職
責以及現行市況而釐定。

– 5 –

董事會謹藉此機會，向吳中立博士於任職期間對本公司作出的寶貴貢獻致以
衷心感謝，並歡迎李坤炎先生加入董事會。

承董事會命
亞洲水泥（中國）控股公司

主席
徐旭東

香港，二零二二年六月十日

於本公告日期，執行董事為徐旭平先生、張才雄先生、張振崑先生、林昇章先
生、吳玲綾女士及李坤炎先生；非執行董事兼主席為徐旭東先生；獨立非執行
董事為詹德隆先生、王偉先生、李高朝先生及王國明博士。